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Formanden fremlagde en ham fra Stadslæge Schmiegelow tilstillet Skrivelse af 27de f. M.,
hvori denne fremsætter forskjellige Bemærkninger i Anledning af det af ham tidligere
indgivne Andragende om Befordringsgodtgjørelse samt derhos gjør opmærksom paa, at
han ved at tilse samtlige Beboere af de saa kaldte Enkeboder forretter en mere udstrakt
Gjerning, end han er pligtig til i Følge sin Embedsinstrux, i hvilken Anledning han formener
at have Krav paa Godtgjørelse af Kommunens Kasse.

Med 10 Stemmer imod 6 vedtog man at tilstaa Stadslæge Schmiegelow et Honorar af 300
Kr. en Gang for alle. Svaret paa ovennævnte Skrivelse forelægges i næste Møde.
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I Henhold til det i forrige Møde vedtagne forelagdes Udkast til en Skrivelse til Stadslæge
Schmiegelow i Anledning af hans Andragende til Borgmesteren af 27de s. M. Det blev
approberet og lyder saaledes:

"Hr. Stadslægens Skrivelse til Borgmesteren af 27de s. M. har denne forelagt Byraadet til
Afgjørelse. Vi skulle i den Anledning ikke undlade at udtale for Dem, at der hverken nu eller
formentlig i Fremtiden kan blive Spørgsmaal om Udredelse af fast Befordringsgodtgjørelse
til Stadslægen her i Byen, hvorimod Byraadet vistnok altid vil findes villig til at indrømme
Befordring eller Godtgjørelse derfor i Tilfælde af at der her i Byen i længere Tid hersker
Epidemier. Et Konsulationslokale for Stadslægen maatte, naar det anses nødvendigt at
tilvejebringe, helst anvises paa Fattiggaarden og der bliver saaledes ikkun tilbage
Spørgsmaalet om Tilsyn og Lægebehandling at syge som bo i Legatboliger under
Fattigudvalgets Styrelse. De syge i Enkeboliger ere Fattigvæsenets Ejendomme, maa De
som Fattiglæge anses for pligtig til at soignere, ialt Fald for saa vidt de nyde Fattighjælp.
Skjønt Antallet af de Enker i Enkeboder og Legatboliger, som De ikke kan anses pligtig til
at soignere, ikke er stort, ønskes det dog, at De, naar det forlanges, skal soignere dem
alle. Byraadet har derfor besluttet, uden Følge for Fremtiden, for Deres hidtidige
Funktionstid at tilstaa Dem en Gratifikation på 300 Kr., der kan hæve på Kæmnerkontoret
mod Deres Kvittering."

Den i Overensstemmelse hermed affattede Skrivelse til Stadslægen blev udfærdiget den
23de Decbr.
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